
U.R.I. 
 

I L   R E T T O R E 

 
 

VISTO il D.R. n. 457 del 14-02-2014 con il quale veniva emanato l’Avviso di Selezione 
Erasmus+ 2014 /15; 

 
VISTA la Guida al Programma Erasmus+ ; 

 
TENUTO CONTO delle indicazioni fornite nell’Infoday Erasmus + del 18 febbraio 2014 dall’Agenzia 

Nazionale Erasmus che ha precisato meglio e solo in questa occasione i requisiti per 
usufruire di una borsa Erasmus in particolare per coloro che ne hanno già goduto in 
passato;  

 
RAVVISATA pertanto la necessità di emendare l’articolo 2 dell’Avviso di Selezione Erasmus delle 

borse di mobilità Erasmus+ a fini di studio per l’anno 2014/2015,  
 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa l’articolo 2 dell’Avviso di Selezione Erasmus delle borse di mobilità 
Erasmus+ a fini di studio per l’anno 2014/2015 emanato con D.R. n 457 del 14-02-2014 è riformulato nel 
modo seguente: 
 
Sono ammessi alla selezione gli studenti regolarmente iscritti per l’anno accademico corrente all'Università 
degli Studi di Napoli Federico II: 

 

• ad anni successivi al primo; 

• al 1° anno delle lauree magistrali di durata biennale; 

• a master, scuole di specializzazione (laddove espressamente indicato negli accordi) e dottorati di 
ricerca. 

 

Per gli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca, master e scuole di specializzazione si precisa che il periodo di 
studio all’estero dovrà essere compreso negli anni accademici di effettiva iscrizione al corso con esclusione, 
quindi, dell’eventuale anno di proroga accordato per la preparazione della tesi.  

 

Con il nuovo Programma Erasmus+ lo studente può ricevere più volte la borsa erasmus per 
un massimo di 12 mesi per ogni ciclo di studi, indipendentemente dal numero e dal tipo di 
mobilità  (a fini di studio e/o a fini di tirocinio). 

 

• Primo ciclo: Lauree Triennali; 

• Secondo Ciclo: Lauree Magistrali, Master di I Livello; 

• Terzo Ciclo:  Dottorati di Ricerca, Master di II Livello, Scuole di Specializzazione. 

 

Per gli studenti iscritti a corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico il numero massimo di mesi è 
di 24 mesi. 

 

E’ obbligatorio per ciascun candidato avere attivato la casella di posta elettronica istituzionale 
@studenti.unina.it che costituirà per tutte le comunicazioni del caso, l’unico strumento utilizzato. 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2014/496 del 20/02/2014
Firmatari: MANFREDI GAETANO



L’articolo 2 così come sopra riformulato sostituisce interamente lo stesso articolo contenuto nel DR 457 
del 14-02-2014. 

 

 

 

IL RETTORE 
                                                          Massimo Marrelli 
 

 

 

 

 Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Relazioni Internazionali 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Fernanda Nicotera 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2014/496 del 20/02/2014
Firmatari: MANFREDI GAETANO


